
quinta-feira, 16 de janeiro de 2020 Diário Ofi cial Empresarial São Paulo, 130 (10) – 17

CIA.DES.ECON.DE MARÍLIA-CODEMAR
CNPJ 44.477.354/0001-05

Extrato de Contrato
CT.001/20 – Dispensa de Licitação 001/20 - Objeto: Prestação de 
serviços de assessoria jurídica. Contratado: Ronan Figueira Daun 
- OAB/SP nº 150.425. Valor mensal: R$ 5.950,00 Valor Global: R$ 
11.900,00. Fundamento: Artigo 29, II, da Lei Federal n.º 13.303/16. 
Assin: 15/01/20. Vigência: 02 meses. Claudirlei Santiago Domingues 
– Presidente

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Imprensa Oficial do Estado S.A. - IMESP
CNPJ 48.066.047/0001-84

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2019
A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A-IMESP avisa aos interessados que fará 
realizar o Pregão Eletrônico nº 041/2019, que tem por objeto a Prestação de 
serviços especializados de engenharia compreendendo a execução de imper-
meabilização completa da cobertura do bloco B nas dependências da Imprensa 
Oficial do Estado, sita à Rua da Mooca nº. 1.921, Mooca, São Paulo/SP, confor-
me especificações contidas no Memorial Descritivo e demais anexos, partes in-
tegrantes deste Edital, que se enquadram na classificação de serviços comuns 
nos termos da Lei nº 10.520/2002 - CÓDIGO BEC 238.945.
OFERTA DE COMPRAS 513301510872019OC00040.
O edital deverá ser retirado no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br, www.
bec.fazenda.sp.gov.br ou www.imprensaoficial.com.br. DATA DO INÍCIO DO 
PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 17/01/2020 DATA E HORA 
DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 03/02/2020, ÀS 09:30 HORAS.

DESPACHO
Processo: 169.128/2019
Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO 035/2019
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de agenciamento 
sistematizado de viagens corporativas, com fornecimento de passagens aére-
as nacionais e internacionais, inclusive com tarifas promocionais, dentro das 
condições estabelecidas pelas Companhias Aéreas, de acordo com as especi-
ficações constantes do Anexo I - Memorial Descritivo – CÓDIGO BEC 236195.
I - Homologo o objeto do Pregão em referência à empresa SENDPAX VIAGENS 
LTDA., no valor total da Taxa de Agenciamento/Transação de R$0,48 (quarenta 
e oito centavos), conforme disposição contida na proposta disposta às fls. 255 
e 256, e na ata, juntada aos autos às fls. 257 a 270.
II- Convoque-se a Licitante vencedora para firmar o respectivo instrumento 
contratual.

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020
A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A-IMESP avisa aos interessados que fará 
realizar o Pregão Eletrônico nº 002/2020, para a contratação de prestação de 
serviços de coleta e entrega de encomendas e cargas (cadernos, livros, revis-
tas, impressos, material de divulgação e outros afins), sob demanda, por Via 
Rodoviária, no Interior do Estado de São Paulo e Outros Estados para atender 
a Imprensa Oficial, conforme especificações contidas no Memorial Descritivo – 
Anexo I e demais anexos - CÓDIGO BEC 12033
OFERTA DE COMPRAS 513301510872020OC00003
O edital deverá ser retirado no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br, www.
bec.fazenda.sp.gov.br ou www.imprensaoficial.com.br. DATA DO INÍCIO DO 
PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 17/01/2020 DATA E HORA 
DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 29/01/2020, ÀS 09:30 HORAS.

Secretaria de Governo

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

HOMOLOGAÇÃO
PG MO 01.772/19 - A Sabesp comunica aos interessados a Homologação do 
certame à A.R.I. BRASIL. Dossiê franqueado p/ vistas na Rua Major Paladino, 
300 – Vila Leopoldina – São Paulo, das 8:30 às 11:30 / 13:30 às 16:00 h - S.P. 
16/01/2020– MOD14.

DESENVOLVIMENTO DE NOVOS 

FORNECEDORES
A COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SA-
BESP vem, através do presente, informar aos fornecedores nacionais e inter-
nacionais, que tenham interesse em participar de processos licitatórios para 
fornecimento de materiais estratégicos pertencentes aos segmentos de merca-
do abaixo relacionados, que o processo de qualificação prévia está permanen-
temente aberto e os procedimentos necessários para obtenção do Atestado de 
Pré Qualificação Técnica – APQ, de acordo com a Lei 13.303/16 e Regulamento 
Interno de Licitação e Contratação da Sabesp, estão disponíveis no site da Sa-
besp.
www.sabesp.com.br/licitacoes
e-mail: csq@sabesp.com.br Telefone: +55(11) 3388-6282
SEGMENTO DE MERCADO
MATERIAIS E PRODUTOS QUÍMICOS PARA TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGO-
TO
MATERIAIS, PEÇAS E EQUIPAMENTOS PARA ESTAÇÕES DE TRATAMENTO
TUBOS E CONEXÕES DE MATERIAIS PLÁSTICOS
TUBOS E CONEXÕES DE FERRO FUNDIDO
HIDRÔMETROS E MEDIDORES DE VAZÃO
APARELHOS DE MEDIÇÃO E PEÇAS PARA HIDRÔMETROS
CONJUNTO MOTO-BOMBA E BOMBAS EM GERAL
VÁLVULAS, REGISTROS E ACESSÓRIOS HIDRÁULICOS
TUBOS DE AÇO E CONEXÕES DE AÇO OU FERRO MALEÁVEL
EQUIPAMENTOS E PEÇAS PARA DESOBSTRUÇÃO, FILMAGEM E LOCALIZA-
ÇÃO DE REDES
PEÇAS PARA BOMBAS EM GERAL
TUBOS E CONEXÕES DE AÇO PARA REDES E ADUTORAS
MATERIAIS PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS PREDIAIS
TUBOS E CONEXÕES DE CONCRETO
CS, - SP 16/01/20 A DIRETORIA

EXTRATO DE CONTRATO
PG MC 02.323/19 - Fornecimento de 20 Kit´S de CLP´S Com IHM e 40 Fontes 
da Marca Altus Modelos NX9001, NX9002, NX9102, NX3004, NJ1001, NJ2001, 
NJ6000, NJ6100, X2-Base-7, XP325, e EG1536 para a ETE Jesus Netto – Uni-
dade de Negócio Centro – Diretoria Metropolitana – M – Ecodial Distribuidora 
e Comércio de Materiais Elétricos Ltda - R$ 294.500,00 – 14/01/2020 – 90 dias 
– Fonte de Recurso: Despesa 4102011019 – 189/19 - n.º de Licitantes 2/24. S.P. 
16/01/2020 – UN Centro.

ADIAMENTO SINE-DIE - PG SABESP ON-LINE 

CSS 03.599/19
Prestação de serviços de inspeção por televisionamento de condutos de esgo-
tos sanitários das obras integrantes da 2ª etapa do programa de recuperação 
ambiental da baixada Santista nos municípios de Itanhaém, Mongaguá, Praia 
Grande, São Vicente e Santos. Comunicamos que a data estabelecida fica adia-
da “Sine-Die”.
S.P 16/01/20- (TB) A DIRETORIA

ADIAMENTO SINE-DIE - PG SABESP ON-LINE 

CSS 04.539/19
Prestação de serviços de inspeção por televisionamento de condutos de es-
gotos sanitários das obras integrantes da 2ª etapa do programa onda limpa 
do litoral Norte, nos municípios de Caraguatatuba, São Sebastião, Ubatuba e 
IlhaBela. Comunicamos que a data estabelecida fica adiada “Sine-Die”.
S.P 16/01/20- (TB) A DIRETORIA

COMUNICADO MT
Extrato de Contrato
Contrato CUSD 347509837 – ADITIVO DO CONTRATO DE USO DO SISTEMA 
DE DISTRIBUIÇÃO para a EEE GUAMIRANGA DA UNIDADE DE TRATAMENTO 
DE ESGOTOS DA METROPOLITANA – MT. Instalação Nº MTE0002944. Prazo 
Contratual: 12 meses – Início do contrato 12/2019. ELETROPAULO METROPOLI-
TANA ELETRICIDADE DE SÃO PAULO S.A

NOVA DATA ABERTURA PROPOSTAS
PREGÃO SABESP MC 01.800/19 - Fornecimento de Kits de Dispositivos de 
Limpeza e Desobstrução de Redes de Esgoto para os Polos de Manutenção 
da Unidade de Negócio Centro - Diretoria Metropolitana- M. Edital completo 
disponível p/ “download” a partir de 10/01/20 no site www.sabesp.com.br/for-
necedores, mediante obtenção de senha e credenciamento (condicionante à 
participação) no acesso - “cadastre sua empresa”. Fone (11) 3388-6724. Pro-
blemas com o site contatar fone (11) 3388-6984. Informamos que a nova data 
para envio das “Propostas” a partir da 00:00h (zero hora) do dia 03/02/20 até às 
08h59 do dia 04/02/20, no site acima. As 9:00 horas será dado início à sessão 
pública. SP, 16/01/20 - UN Centro - MC.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Sabesp Online nº 03.931/19 – Fornecimento de Geradores para o Sis-
tema de Esgotamento Sanitário Barra do Una e Engenho no Município de São 
Sebastião, pertencentes ao Programa Onda Limpa Litoral Norte - Superinten-
dência de Gestão do Programa de Recuperação Ambiental da Baixada Santista 
- TB – Recebimento das Propostas: a partir da 00h00 de 29/01/2020 até 09:30h 
de 30/01/2020, no site www.sabesp.com.br/licitacoes – Abertura das Propostas: 
às 09:30h de 30/01/2020 pelo Pregoeiro. Credenciamento dos Representantes: 
permanentemente aberto, através do site acima. O Edital completo será dispo-
nibilizado a partir de 16/01/2020, para consulta e cópia, no site acima.
CSM – SP, 16/01/2020 A DIRETORIA

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 10447609/19 - Prestação de Serviços de Assistência Técnica Pericial 
em Arbitragem, requerida pelo Consórcio Projeto Tietê III – Passarelli/Engeform, 
na Corte Internacional de Arbitragem da Câmara de Comércio Internacional em 
face da Sabesp - Caso Nº 22947/JPA/GSS – FIPECAFI – 1666 dias - Vinculado a 
RC 10447609 – Despesa - Par. Jur. CJ nº 4001/19 de 17/10/2019. SP – 16/01/2020 
- TGD

PUBLICAÇÃO DE TERMO DE ALTERAÇÃO 

CONTRATUAL
1º T.A., Contrato nº 04.571/18.5, 13/01/20, a) Incluir agências de atendimen-
to e mesas de trabalho no município de Santo André; b) Aditar o valor de 
R$ 557.463,77 - P. CJ nº 4860/19 de 16/12/19, V.I. R$ 15.133.798,80 e V.A R$ 
15.691.262,57 – GMF GESTÃO DE MEDIÇÃO E FATURAMENTO LTDA.

RESULTADOS DOS RECURSOS – TÉCNICA 

LI CSS 0500/19 –
A Comissão analisou os recursos impetrados na referida Licitação o que resul-
tou somente a alteração da nota dos Consórcio LH Sudeste (99,16); As demais 

notas permanecem iguais a publicação do dia 22/10/19 no DOE. Dossiê fran-
queado p/ vistas Av. do Estado, 561 – Unidade I – SP/SP, 08h30 às 11h30/13h30 
às 16h00. Abertura Doc. Propostas Comerciais p/ dia 27/01/20 às 14h00 mesmo 
endereço, Auditório de Licitações 1.
S.P. 16/01/2020 (RE) A Com. Julgadora

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO SABESP nº 03.997/19 - FORNECIMENTO DE CONJUNTOS MOTO-
-BOMBA SUBMERSÍVEIS PARA RECALQUE DE ESGOTO BRUTO GRADEADO 
PARA SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO BARRA DO UNA E ENGENHO 
NO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO, PERTENCENTES AO PROGRAMA ONDA 
LIMPA LITORAL NORTE - SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DO PROGRAMA 
DE RECUPERAÇÃO AMBIENTAL DA BAIXADA SANTISTA - TB. Recebimento 
das Propostas a partir da 00h00 de 28/01/2020 até 09h30 de 29/01/2020, no site 
www.sabesp.com.br/licitacoes - Abertura das Propostas às 09h30 de 29/01/2020. 
Credenciamento dos Representantes permanentemente aberto, através do site 
acima. O Edital completo será disponibilizado a partir de 16/01/2020, para con-
sulta e cópia, no site acima. CSM/SP, 16/01/2020 A DIRETORIA

RETI RATIFICAÇÃO
Retirratificar a publicação de 15/01/20, referente ao 5º T.A. Cto nº 2.603/13, CON-
SÓRCIO CH2M HILL / JNS, para fazer constar o valor correto do Contrato, onde 
se lê: V.A. R$ 19.104.407,07, leia-se: R$ 19.104.470,07.

EXTRATO DE CONTRATO
CT CSO-00735/19 - EXECUÇÃO DE OBRAS NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO 
DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - RESERVATÓRIO ME-
TÁLICO 2.000M³, TUBULAÇÕES DE INTERLIGAÇÃO E ESTAÇÃO ELEVATÓRIA 
DE ÁGUA TRATADA. R$ 2.399.500,00 - 15/01/2020 - Consórcio Europlus - 570 
dias - Fonte de Recurso: 1017 CEF - Seleção 2017/2018 - FGTS - Parecer Jurídico: 
118/19 (29/04/19) - LI - nº de Licitantes: 05.
SP, 16/01/2020 – (RE) A Diretoria

EXTRATO DE CONTRATO 05.435/19
Prestação de serviços de escavação, movimentação de terra e/ou detritos. Mo-
vimentação de materiais e transporte, utilizando escavadeira hidráulica, cami-
nhão basculante e guindaste automotivo, todos com motoristas e/ou operado-
res, em áreas de atuação da Divisão de Manutenção da Adução Metropolitana 
Leste (MAML).-R$221.348,00 – PADOCK – 400 dias – 15/01/20 - Fonte de Recurso: 
Despesa - Parecer Jurídico nº 4821 - PG - nº de licitantes 07/30.
SP,16/01/20 - U.N. de Produção de Água da Metropolitana - MA

EXTRATO DE CONTRATO
CT RJ 04351/19 EXECUÇÃO DE OBRAS DE EDIFICAÇÃO PARA AMPLIAÇÃO E 
MELHORIAS DO ESCRITÓRIOE ATENDIMENTO COMERCIAL DO MUNICÍPIO DE 
MONTE MOR - UNIDADE DE NEGÓCIO CAPIVARI/JUNDIAÍ - DIRETORIA DE SIS-
TEMAS REGIONAIS - R.. R$ 302.000,00 - 07/01/20 - OLITHIEM SERVIÇOS EIRELI 
- Prazo: 180 dias - Fonte de Recursos: Próprios. Parecer Jurídico nº 109/2019 de 
01/11/2019. PG nº de Licitantes: 06/ adquiriram o edital: 38. Itatiba, 16/01/2020 
– UN Capivari/Jundiaí.

AVISO DE LICITAÇÃO
FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO PREVEN-
TIVA EM SOPRADORES ATLAS COPCO ZS90 Nº APF160867 E APF173580 DA 
ETE ITATIBA, NO ÂMBITO DA UN CAPIVARI/JUNDIAÍ. Edital para “download” 
a partir 16/01/2020 – www.sabesp.com.br/licitacoes – mediante obtenção de se-
nha e credenciamento (condicionante a participação) no acesso “cadastre sua 
empresa”. Problemas c/ site, contatar fone (11) 3388-6984: Informações (11) 
4894-8155. Envio das Propostas a partir da 00h00 de 29/01/2020 até as 09h00 de 
30/01/2020 – www.sabesp.com.br/licitacoes. As 09h01 será dado início a Sessão 
Pública. – Itatiba, 16/01/2020 – (RJ) A DIRETORIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SABESP RJ 05.438/19 – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SISTE-
MAS DE AUTOMAÇÃO EM PAULÍNIA, HORTOLÂNDIA, ELIAS FAUSTO E CEN-
TRO DE CONTROLE OPERACIONAL EM ITATIBA NO ÂMBITO DA UNIDADE DE 
NEGÓCIO CAPIVARI/JUNDIAÍ – DIRETORIA DE SISTEMAS REGIONAIS. Edital 
para “download” a partir 16/01/2020 – www.sabesp.com.br/licitacoes – median-
te obtenção de senha e credenciamento (condicionante a participação) no aces-
so “cadastre sua empresa”. Problemas c/ site, contatar fone (11) 3388-6984: In-
formações (11) 4894-8155. Envio das Propostas a partir da 00h00 de 12/02/2020 
até as 09h00 de 13/02/2020 – www.sabesp.com.br/licitacoes. As 09h01 será 
dado início a Sessão Pública. – Itatiba, 16/01/2020 – (RJ) A DIRETORIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SABESP RJ 05.215/19 – AQUISIÇÃO DE SILO PARA ARMAZENAMEN-
TO DE LODO ÚMIDO PARA ETE VÁRZEA PAULISTA DA UNIDADE DE NEGÓCIO 
CAPIVARI/JUNDIAÍ. Edital para “download” a partir 16/01/2020 – www.sabesp.
com.br/licitacoes – mediante obtenção de senha e credenciamento (condicio-
nante a participação) no acesso “cadastre sua empresa”. Problemas c/ site, 
contatar fone (11) 3388-6984: Informações (11) 4894-8155. Envio das Propostas 
a partir da 00h00 de 03/02/2020 até as 09h00 de 04/02/2020 – www.sabesp.com.
br/licitacoes. As 09h01 será dado início a Sessão Pública. – Itatiba, 16/01/2020 
– (RJ) A DIRETORIA

EXTRATO DE CONTRATO
RP 90729/18 - CT 61934/19-01 - Aquis. de pneus. Copal Com. de Pneus e Acess. 
Ltda, R$ 8.792,90, 22/11/2019, Parecer Jur. CSG 124/19, 90 dias, Recursos: Pró-
prios/Despesa, 3 licitantes. UNVParaíba, 16/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO
CT 04078/19 - Prestação de serv. de engª p/ desaguamento e transporte de lodo 
gerado nas estações de tratamento de água da Unid. de Negócio Vale do Pa-
raíba - RV, R$ 256.999,96, 14/01/20, Mauro da Costa Manutenção ME, 810 dias, 
fonte de recurso: despesa - conta do razão 4104011069, parecer jurídico nº 4341, 
de 21/10/19, emitido por RV111, PG, 5 licitantes. UNVParaíba, 16/01/20.

EXTRATO DE CONTRATO
RP 90756/19 - CT 62152/19-02 - Aquis. de tubos de PVC. Mexichem Brasil Ind. de 
Transf. Plást. Ltda, R$ 104.705,34, 20/12/2019, Parecer Jur. CJE 242/19, 105 dias, 
Recursos: Próprios/Investimento, 5 licitantes. UNVParaíba, 16/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO
RP 90741/18 - CT 62165/19-01 - Aquis. de botinas de segurança. Bompel Ind. de 
Calçados Ltda, R$ 2.570,40, 20/12/2019, Parecer Jur. CSG 149/19, 90 dias, Recur-
sos: Próprios/Despesa, 3 licitantes. UNVParaíba, 16/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO
RP 90727/18 - CT 62166/19-01 - Aquis. de equip. de proteção individual. Vér-
tice Com. de Roupas e Acess. Ltda-EPP, R$ 4.049,30, 20/12/2019, Parecer Jur. 
CSG 235/19, 90 dias, Recursos: Próprios/Despesa, 9 licitantes. UNVParaíba, 
16/01/2020.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PG MT-03505/19 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA FECHA-
MENTO LATERAL DOS EDIFÍCIOS DML, LOCALIZADOS NAS ESTAÇÕES DE 
TRATAMENTO DE ESGOTOS (ETES) DO ABC E SUZANO DA UNIDADE DE NE-
GÓCIO DE TRATAMENTO DE ESGOTOS DA METROPOLITANA -MT. A Equipe 
de apoio e pregoeiro classificou as Propostas Comerciais de todas as Licitantes. 
Homologado o resultado, o objeto fica adjudicado à GOMAP ENG E CONS-
TRUÇÕES LTDA. Dossiê franqueado p/ vistas na Av. do Estado, 561, das 8:30 às 
11:30 / 13:30 às 16:00 h . SP 15/01/20.

RECURSO INDEFERIDO
PG MT-03119/19 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 6 (SEIS) PAINÉIS COM 
INVERSORES DE FREQUÊNCIA E CONTROLADORES LÓGICOS DE PROGRA-
MAÇÃO (PLC) PARA EEE POMAR DA UNIDADE DE NEGÓCIO DE TRATAMEN-
TO DE ESGOTO DA METROPOLITANA MT, DIRETORIA METROPOLITANA M. 
A Comissão de Julgamento após avaliação do recurso interposto pela CÁPUA 
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA contra a habilitação das licitantes TECAUT 
AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI, DECIDIU INDEFERI-LO posição acompanha-
da pelo ato do Sr. Diretor Metropolitano M. Dossiê franqueado p/ vistas (ende-
reço), das 08:30 às 11:30/13:30 às 16:00h.- SP 15/01/2020 - MT.

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO SABESP RM 5045/19 – Exec. Obras do S.E.S. do mun. Botucatu, 
compr. a Implant. Rede Coletora de Esgoto, no Bairro da Mina. Edital comple-
to disponível para download a partir de 15/01/2020 em www.sabesp.com.br/
licitacoes - mediante obtenção de senha no acesso “cadastre sua empresa”. 
Problemas c/ site, contatar fone (11) 3388-9332 ou informações (14) 3811-8281. 
Envio das "Propostas" a partir da 00h00 (zero hora) do dia 06/02/2020 até às 
09h00 do dia 07/02/2020, no sítio da Sabesp: www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 
09h00 do dia 07/02/2020 será dado início a sessão pública. Btu., 16/01/2020 - U. 
N. Médio Tietê – RM

LICITAÇÃO FRACASSADA
LI SABESP 5.066/19 – aquisição de 120.000 kg de reparador de asfalto-betumi-
noso da base para diversas obras da UN Vale do Ribeira - RR. A SABESP co-
munica que a licitação acima foi considerada Fracassada. Dossiê franqueado p/ 
vistas na R. Prof. Antonio Fernandes, 155 - Registro/SP, das 08:30 às 11:30/13:30 
às 16:00 h. Registro, 16/01/2020 - U. N. Vale do Ribeira.

DECLARAÇÃO DE EXTRAVIO, FURTO OU ROUBO DE 
DOCUMENTOS 

A empresa FRANCISCO IVAN DA SILVA TRANPORTES  com CNPJ: 
05.166.206/0001-00, e com Inscrição Mobiliaria 134.765-9, anteriormente 
com sede na Rua Pães de Andrade, n° 08 – c2 – Ferrazópolis – São 
Bernardo do Campo e atualmente com sede a Rua Santa Isabel n°66 – 
Ferrazópolis – Cep: 09781-630 – São Bernardo do Campo – SP, vem 
comunicar o extravio de 02 (dois) Talões de Notas fiscais de Serviços 
contendo as notas fiscais de números 01 a 100 e 101 a 200, e os livros 
modelos 08, 10, tendo sido realizado o B.O. N° 9564/2020. 

JOTABE PATRIMONIAL S.A 
CNPJ 28.891.077/0001-18 sob NIRE 35.300.509.741 

COMUNICADO (Empresa Constituída) 
Com sede na Rua da Consolação, 439, CP1205005, representada legalmente 
pelo Sr. Jose Messias Costa da Silva, com seu quadro de diretores composta 
por Jose Messias Costa da Silva e Maria das Graças Mendonça Joaquim de 
Carvalho. A sociedade tem por objeto social a administração de bens próprios 
e capital social no valor de R$1.000,00, totalmente subscrito e integralizado. 
Vem, por meio desta publicação com objetivo de dar ciência à terceiros a 
Constituição da Sociedade Anônima no dia 19 do mês de outubro de 2017. 

MGC Participações S/A
CNPJ Nº 32.065.057/0001-65

Ata da Assembleia Geral de Constituição
Data, Hora e Local: no dia 16/10/2018, às 17 hrs, na sede da companhia. 
Convocação: Totalidade. Mesa: Presidente: Marcia Regina Pereira de 
Almeida; Secretário: Guilherme Almeida do Prado Silva. Deliberações: 
Aprovaram: A constituição de uma S.A. Eleita para o cargo de Diretora 
Presidente, Marcia Regina Pereira de Almeida, e para Diretor Vice-Pre-
sidente, Guilherme Almeida do Prado Silva, com mandato por 03 anos. 
Nada mais. Jucesp NIRE nº 3530052816-6 em sessão de 21/11/2018.

Contaltec Serviços de Escritório Ltda. 
CNPJ nº 07.840.021/0001-64 - NIRE 35.220.404.941

Edital de Convocação para Reunião de Sócios
Ficam convocados os Sócios da Sociedade, a se reunirem em Reunião 
de Sócios a realizar-se em 24/01/2020, às 11h, em SP/SP, Rua Afonso 
Braz nº 864, conjunto 41, Vila Nova Conceição, CEP 04511-010, devido 
à impossibilidade de realização da sede da Sociedade, para deliberar 
acerca das seguintes ordens do dia: (i) a dissolução da Sociedade nos 
termos do artigo 1.033 do Código Civil; e, (ii) determinar os próximos 
passos para a liquidação e extinção da Sociedade. 

COMPANHIA DE PARTICIPAÇÕES
AEROPORTUÁRIAS

CNPJ/MF nº 09.352.896/0001-42 - NIRE 35.300.353.170
CARTA DE RENÚNCIA

A Companhia informa que em 30 de Outubro de 2019, recebeu a carta 
de renúncia do Sr. EDUARDO SIQUEIRA MORAES CAMARGO, ao 
cargo de membro efetivo do Conselho de Administração da Companhia, 
com registro perante a JUCESP nº 5.124/20-7 em 09/01/2020. Gisela 
Simiema Ceschin - Secretária Geral.

BANCO BMG S.A.
Companhia Aberta

CNPJ/ME nº 61.186.680/0001-74 - NIRE 3530046248-3
ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZADA EM 24 DE OUTUBRO DE 2019 ÀS 16H00
CERTIDÃO: Certifi co o registro na Secretaria de Desenvolvimento 
Econômico - JUCESP nº 30.737/20-5 em 13.01.2020. Gisela Simiema 
Ceschin - Secretária Geral.

BANCO

COMPANHIA DE PARTICIPAÇÕES
AEROPORTUÁRIAS

CNPJ/MF nº 09.352.896/0001-42 - NIRE 35.300.353.170
CARTA DE RENÚNCIA

A Companhia informa que em 30 de Outubro de 2019, recebeu a carta 
de renúncia do Sr. EDUARDO SIQUEIRA MORAES CAMARGO, ao 
cargo de Diretor Superintendente da Companhia, com registro 
perante a JUCESP nº 5.123/20-3 em 09.01.2020. Gisela  Simiema 
Ceschin - Secretária Geral.

continua continua continua

continuação continuação

Usuário
Realce

Usuário
Realce


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-01-16T02:21:14-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




